



W numerze:

- * Niezwykłe przedświąteczne spotkanie
- * Obchody Święta Niepodległości
- * Kurs na ratownika WOPR
- * Honorowi krwiodawcy w Radiobudzie
- * Jabłko zamiast papierosa
- * Mistrzostwo powiatu w piłce nożnej

Nr 2 (35, VII) grudzień 2008 r.

*Piękna jest radość w Święta,
ciepłe są myśli o bliskich,
niech pokój, miłość i szczęście
otoczy dzisiaj nas wszystkich.
By nastrój Świąt Bożego Narodzenia,
pełny magicznego uroku,
był zawsze z Wami każdego dnia,
w nadchodzącym Nowym Roku.*

Niech ciche piękno Bożego Narodzenia ogrzewa dom i opromienia serca. Niechaj święta wypełnią się tym pięknem, a Nowy Rok przyniesie wiele szczęścia.

Dyrekcja szkoły i redakcja gazetki



Fot. Iwona Matyja

NIEZWYKLE PRZEDŚWIĄTECZNE SPOTKANIE

17. grudnia 2008r. o 10.00 kinoteatr „Zbyszek” wypełnił się po brzegi. Część osób, z braku miejsc stała. Tak dużą frekwencję zebrał przedświąteczny program przygotowany przez uczniów Zespołu Szkół Nr 1 i dzieci z Przedszkola nr 1 w Dzierżoniowie pt.: „Misteria o narodzeniu pańskim” oraz Jasełka, w których brali udział pensjonariusze Dziennego Domu Opieki Społecznej w Dzierżoniowie.

Wśród widowni znaleźli się przedstawiciele władz powiatu i miasta, seniorzy, dyrektorzy niektórych placówek wychowawczych i oświatowych, uczniowie i nauczyciele Radiobudy, przedszkolaki wraz z rodzicami oraz lokalne media..

Prawie dwugodzinne spotkanie miało wspaniały nastrój. Młodzieży przedstawiającej historię narodzenia Jezusa towarzyszyły rozśpiewane, uśmiechnięte przedszkolaki w strojach aniołków. Grę aktorów uzupełniały doskonale pięknie zaaranżowane światła, muzyka oraz pokaz slajdów na dużym ekranie. Misterium wyreżyserowała p. **Marzanna Pietrzak**.



Fot. Iwona Matyja

W drugiej części spotkania na scenie błyszczeli seniorzy Dziennego Domu Opieki Społecznej. Niezwykłe wzruszająco przedstawili historię narodzin Pana Jezusa. Oba przedstawienia były starannie dopracowane. Wszyscy aktorzy mieli ciekawe kostiumy. Na zakończenie spotkania prowadzący p. dyr. **Aleksander Koszela** oddał głos proboszczowi parafii p.w. Maryi Matki Kościoła ks. **Jarosławowi Leśniakowi**.

Składamy gratulacje wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji tego przedsięwzięcia.

OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

7 listopada tj. w piątek odbył się w naszej szkole konkurs historyczny „Drogi do Niepodległości”. Był on jedną z części obchodów 90. rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę. Każdą klasę reprezentowało dwóch uczniów, którzy w pocie czoła wyteżali umysły, aby udzielić poprawnych odpowiedzi na pytania dotyczące okresu: 1908 – 1922 r.: m.in. koncepcji Józefa Piłsudskiego i Romana Dmowskiego na odzyskanie niepodległości i kształtowania granic II RP.

Najlepszymi okazali się **Dariusz Górecki i Tomasz Sajan** z MT4, **Krzysztof Soboń i Adam Hajduk** z LP3 uplasowali się na drugim miejscu, a **Marek Zatorski i Marcin Janus** z klasy MT1 zajęli III miejsce.



Fot. Remigiusz Komarnicki

W ramach radosnych obchodów święta Odzyskania Niepodległości odbył się również konkurs plastyczny „Wąsy Piłsudskiego” na karykaturę, której tematem były tytułowe wąsy Józefa Piłsudskiego. Technika ich wykonania była dowolna.

Pierwszą nagrodę dostała praca wykonana przez **Mateusza Kołodzieja** z MT2. Wyróżnienia przyznano: **Bartłomiejowi Migdałowi** – MT2, **Ewelinie Kulikowskiej** – LO3B, **Małgorzacie Kanafowskiej** – LO1, **Adrianowi Ziń** – M1, **Grzegorzowi Kaweckiemu** – M2 i **Dawidowi Jabłońskiemu** – MT1.

Zwieńczeniem obchodów 90. rocznicy Odzyskania Niepodległości był apel, na którym dali koncert uzdolnieni muzycznie uczniowie naszej szkoły: **Bartłomiej Dziadak** LP3, **Mikołaj Lora** TI2, **Dominik Tabisz** TI2, **Adrian Broniewski** M4, **Ewelina Franczuk** LO2B, **Emilia Andrzejewska** LO3A, **Patryk Bator** MT4, **Wojtek Całow** MT4, **Marcin Musiał** MT4. Wręczono również nagrody laureatom konkursów.

Organizatorką obchodów była nauczycielka historii i WOS p. **Aneta Gniedziejko**.

Remigiusz Komarnicki

AKCJA JABŁKO ZAMIAST PAPIEROSA

Światowy Dzień Rzucania Palenia przypada zawsze w trzeci czwartek listopada i stanowi integralną część Programu Ograniczania Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu w Polsce.

Dzień ten jest idealną okazją do zwrócenia uwagi społeczeństwa na zdrowotne, społeczne i ekonomiczne skutki palenia tytoniu i ma na celu promowanie zdrowego, wolnego od dymu tytoniowego stylu życia.

Szacuje się, że w Polsce pali około 10 mln osób, a więc niezbędna jest radykalna zmiana klimatu społecznego i zachowań w stosunku do palenia tytoniu poprzez wielopłaszczyznowe działania edukacyjno - interwencyjne.

Palenie tytoniu jest przyczyną większej liczby zgonów w Polsce niż picie alkoholu, AIDS, samobójstwa, zabójstwa, urazy i zatrucia razem wzięte.

Zespół Szkół Nr 1, który jest członkiem sieci Szkół Promujących Zdrowie od lat bierze udział w powiatowej akcji: Jabłko zamiast papierosa.

Również w tym roku na terenie szkoły wywieszono plakaty i ulotki dotyczące szkodliwości palenia tytoniu. Na lekcjach wychowawczych odbyły się pogadanki dotyczące skutków palenia tytoniu oraz sposobów walki z nałogiem. Wszystkie klasy obdarowywały się wzajemnie jabłkami. Ponadto uczniowie naszej szkoły wzięli jak co roku udział w konkursie na plakat antynikotynowy.

Ada Moskalik

MATURY PRÓBNE

Niby jeszcze stary rok, niby dużo czasu do matury, a wśród klas maturalnych najważniejszym tematem jest mająca odbyć się 17. stycznia 2009 roku studniówka, a tu kuratorium już zatroszczyło się o przyszłych maturzystów. Próbnny egzamin maturalny odbędzie się jeszcze przed feriami zimowymi. Ma on na celu zmobilizowanie uczniów do intensywniejszych przygotowań do matury oraz wskazanie uczniom i nauczycielom tych obszarów, które jeszcze należy utrwalić i powtórzyć.

Terminarz próbnego egzaminu maturalnego:

- * 9 stycznia 2009 r. - język polski poziom podstawowy
- * 12 stycznia 2009 r. - język obcy nowożytny
- * 13 stycznia 2009 r. - przedmiot wybrany
- * 14 stycznia 2009 r. - język polski (poziom rozszerzony - dla chętnych)

Ada Moskalik

HONOROWI KRWIODAWCY W RADIOBUDZIE

Młodzież naszej szkoły zrzeszona w Szkolnym Klubie Honorowych Krwiodawców „Pijawka” od lat oddaje honorowo największą ilość krwi spośród szkół ponadgimnazjalnych powiatu dzierzoniowskiego.

Opiekunkami klubu są p. **Iwona Matyja** i pielęgniarka szkolna p. **Teresa Winnik**.

Oto lista honorowych krwiodawców, którzy w tym roku oddali krew:

klasa MT4: Nikodem Sygut, Paweł Rajczakowski, Jan Kubicki, Mateusz Piasecki, Marcin Stawowczyk, Patryk Bator, Wojciech Calów, Wojciech Gliwiński, Martyn Siwik, Krzysztof Ślęzak, Rafał Zieliński, Paweł Sobuńko;

klasa LO 3b: Piotr Sawicki, Patryk Bednarski, Kamila Zajączkowska, Rafał Lekki,

Klasa M4 : Michał Barbara, Krzysztof Tkacz,

Klasa LO 3a: Paulina Buda, Joanna Dąbek, Emilia Andrzejewska, Paula Marczuk,

Klasa LP3: Michał Szyda, Kamil Maj, Adam Adach, Krzysztof Soboń;

klasa T4: Dariusz Bronowicki, Dawid Pilecki;

Klasa MT3: Kamil Zielonka, Andrzej Książczyna;

Klasa M3: Adam Twardowski, Jacek Kanak, Arkadiusz Niewiadomski, Wojciech Pajor;

Klasa T3: Grzegorz Ozimek, Artur Świstak, Marcin Chęsiak, Mariusz Kędzierski, Daniel Dubicki



Fot. Dariusz Bronowicki

Ogólne informacje dotyczące krwiodawstwa:

Krew mogą oddać osoby od 18 do 65 roku życia, które ważą, co najmniej 50 kg, u których w ciągu ostatnich 6 miesięcy nie wykonano tatuażu, przekucia uszu lub innych części ciała, osoby, które w ciągu ostatnich 6 miesięcy nie miały wykonanych diagnostycznych badań i zabiegów endoskopowych (gastroskopii, panendoskopii, artroskopii, laparoskopii) oraz osoby, które w ciągu ostatnich 6 miesięcy nie były leczone krwią lub jej składnikami.



Fot. Dariusz Bronowicki

Osoby dorosłe mogą oddać krew po okresie:

- 6 miesięcy po dużych zabiegach chirurgicznych;
- 2 tygodni po przebyciu grypy lub infekcji z gorączką powyżej 38 °C;
- 2 tygodni po zakończeniu leczenia antybiotykami;
- 7 dni po wykonaniu małego zabiegu chirurgicznego (np. usunięcie zęba);
- 48 godzin po szczepieniu przeciwko grypie i żółtacze oraz anatoksyną przeciwtężcową;
- 3 dni po zakończeniu miesiączki;
- 6 miesięcy po porodzie lub zakończeniu ciąży;

Krwiodawca może uzyskać bezpłatnie wyniki badań laboratoryjnych: oznaczenie grupy krwi w układzie A B 0 i Rh, pełnej morfologii krwi, aktywności aminotransferazy alaninowej – ALAT, znaczników wirusowego zapalenia wątroby typu B i C, AIDS (HIV-1/HIV-2) oraz zakażeń kiłą.

Krwiodawca, który honorowo odda krew otrzyma: zaświadczenie celem usprawiedliwienia nieobecności w miejscu nauki lub pracy z zachowaniem prawa do wynagrodzenia, posiłek regeneracyjny o wartości kalorycznej 4500 kalorii (jest to najczęściej osiem czekolad i konserwa mięsna) oraz zwrot kosztów przejazdu do punktu krwiodawstwa przy ul. Cichej w Dzierżoniowie.

Drodzy Krwiodawcy, jesteśmy Wam wdzięczni za Wasze poświęcenie oraz wkład w istnienie Ruchu HDK. Krwiodawstwo to dla Was satysfakcja, a dla potrzebujących Waszej krwi - szansa i bezcenny dar życia. Dziękujemy i zachęcamy kolejnych uczniów do oddawania krwi

Justyna Gorbenko - Wilk

KURS NA RATOWNIKA WOPR

Jako jedyna szkoła w powiecie, Zespół Szkół Nr 1 w Dzierżoniowie organizuje od kilku lat w ramach powiatowego grantu oświatowego kurs na ratownika WOPR. Zajęcia od opieką nauczycieli w p. Jana Wojtala i p. Janusza Kościka odbywają się na dzierżoniowskim basenie krytym. Uczestnikami kursu mogą być uczniowie wszystkich szkół ponadgimnazjalnych powiatu. Oferta kursu cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem z kilku powodów. Ze względu na środki z grantu oświatowego opłaty za kurs są niższe niż na szkoleniach korekcyjnych. Ponadto dzięki uzyskaniu stopnia młodszego ratownika WOPR lub ratownika WOPR młodzież może spędzać czas nad morzem, jeziorem i jednocześnie zarabiać niemałe pieniądze.



Fot. Eliasz Alik

Ogólne informacje dotyczące kursów.

Kurs młodszego ratownika WOPR może być osoba niepełnoletnia po pozytywnym zaliczeniu egzaminu wstępnego, który obejmuje: przepłynięcie dystansu 50 m sposobem dowolnym w czasie poniżej 45 sek., przepłynięcie pod wodą minimum 15 m (start z powierzchni wody) oraz wykazanie się umiejętnością pływania na grzbiecie z pracą nóg do żabki.

Po zakończeniu kursu wyszkolony ratownik otrzymuje legitymację członka WOPR wraz z uzyskanym stopniem Młodszego Ratownika WOPR

Uprawnienia młodszego ratownika WOPR: praca w charakterze ratownika na kąpieliskach, pływalniach krytych i odkrytych oraz w czasie imprez na wodach i nad wodami pod nadzorem ratownika starszego stopniem.

Kurs ratownika WOPR może odbyć osoba pełnoletnia, posiadająca uprawnienia młodszego ratownika co najmniej 12 miesięcy oraz posiadanie dodatkowego uprawnienia przydatnego w ratownictwie wodnym. Uczestnik musi posiadać 100 godz. stażu pracy w charakterze młodszego ratownika. Warunkiem przystąpienia do kursu jest



Fot. Eliasz Alik

pozytywne zaliczenie egzaminu wstępnego, który polega na przepłynięciu dystansu 100 m sposobem dowolnym w czasie poniżej 1:40 sek., przepłynięciu pod wodą minimum 25 m (start z powierzchni wody) oraz holowaniu współwiczającego na dystansie 50 m na grzbiecie z pracą nóg do żabki. Każda osoba, która pozytywnie zaliczyła egzamin wstępny i dostała się na kurs jest zobowiązana do okazania ważnej na dany rok legitymacji członka WOPR wraz z aktualnymi badaniami lekarskimi.

Uprawnienia ratownika WOPR: samodzielna praca w charakterze ratownika na kąpieliskach, pływalniach krytych i odkrytych oraz w czasie imprez na wodach i nad wodami. Stopień ratownika WOPR jest określany jako uprawnienie zawodowe.

I.M.

MISTRZOSTWO POWIATU W PIŁCE NOŻNEJ

1 grudnia 2008 roku odbył się finał halowej piłki nożnej o Mistrzostwo Powiatu.

Drużyna Radiobudy zdobyła pierwsze miejsce, zdobywając w ten sposób tytuł Mistrza Powiatu Dzierżoniowskiego.

Drużyna „Radiobudy” brała udział w następujących meczach:

ZS 1 Dz-ów przeciwko ZS Pieszycy 7:0, ZS 1 Dz-ów przeciwko ZS 3 Dz-ów 5:3, ZS 1 Dz-ów przeciwko LO Bielawa 2:2

W meczu finałowym Szkołę reprezentowali: Mateusz Czerwonka T3, Kornel Kiraga LO2b, Mariusz Paszkowski M4, Kamil Juraszek M2, Daniel Zieliński T2, Mateusz Horoszkiewicz T4, Marcin Korczyński M2, Michał Błaszczewicz Z1, Bartosz Jas T1, Michał Kruk T1, Michał Najdzik MT2. Drużyną opiekuje się mgr **Janusz Kościk**.

Naszej drużynie i opiekunowi gratulujemy zwycięstwa i życzymy dalszych sukcesów.

Mateusz Pichniarczyk i Eliasz Alik

Radiobuda — Informator redaguje zespół w składzie: Damian Adamczewski, Katarzyna Grzywińska, Mateusz Pichniarczyk, Eliasz Alik, Remigiusz Komarnicki, Bartłomiej Migdał, Monika Potajczuk, Adrianna Moskalik, Justyna Gorbenko - Wilk
Opiekun mgr Iwona Matyja.
Skład komputerowy: Szymon Krajewski

Szukaj nas w sieci: www.zsr.dzierżoniow.pl